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Obudowa otwor u budowlaneg o 

Prawo z  rejestracji wzoru zdobniczeg o trw a o d dni a 2 0 października 1999r . 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t obudow a otwor u budowlaneg o w 

budownictwie tradycyjnym , zwłaszcz a w  systemac h gips-karto n (g-k) , 

składająca się z  ramy i  klapy. 

Otwory techniczn e w  budownictwi e ułatwiaj ą dostę p d o wszelkieg o 

rodzaju instalacj i budowlanyc h znajdującyc h si ę z a ścianą . Obudow a 

otworu wedłu g wzor u znajduj e zastosowani e zwłaszcz a w  sytuacj i 

konieczności dostęp u d o instalacj i znajdującyc h się za sufitem . 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć obudow y okienk a kontrolneg o 

przejawiająca się w jej kształcie . 



Przedmiot wzor u zdobniczeg o jes t uwidocznion y n a załączony m rysunku , 

na który m przedstawion e s ą dw a wariant y obudow y otwor u budowlanego . 

Fig.1, fig 2 i  fig. 3 przedstawiaj ą pierwsz y warian t wzoru , prz y czy m fig. 1 

przedstawia kompletn ą obudow ę otwor u budowlaneg o w  widok u 

perspektywicznym z  przodu , fig. 2 w  widok u perspektywiczny m o d tyłu , 

a fig. 3 -  w  widok u prosty m o d tyłu , fig.4 , fig.5 , fig. 6 i  fig. 7 przedstawiaj ą 

drugi warian t obudow y otwor u budowlanego , prz y czy m fig. 4 przedstawi a 

tę obudow ę w  widok u perspektywiczny m o d przodu , fig . 5 -  w  widok u 

perspektywicznym o d tyłu , fig. 6 -  w  widok u prosty m o d tyłu , a  fig. 7 -

przekrój te j obudowy , fig. 8 i  fig. 9 przedstawiaj ą pierwsz y warian t ram y 

obudowy, prz y czy m fig. 8 przedstawi a wido k perspektywiczn y o d tył u 

ramy obudowy , a  fig. 9 -  wido k perspektywiczn y z  przod u ram y obudowy , 

fig. 10 i  fig. l 1 przedstawiają pierwsz y warian t klap y obudowy , prz y czy m 

fig. 10 -  wido k perspektywiczn y o d tył u klapy , fig . 11 -  wido k 

perspektywiczny klap y z  przodu , fig . 12 i  fig . 13 przedstawiaj ą drug i 

wariant ram y obudowy , odpowiedni o w  widok u perspektywiczny m o d 

tyłu (fig . 12) i  z  przod u (fig . 13), a  fig . 14 i  fig . 15 przedstawiaj ą drug i 

wariant klap y obudowy , odpowiedni o w  widoku perspektywiczny m o d tył u 

(fig. 14) i  z przodu (fig . 15). 

Obudowa otwor u budowlaneg o wedłu g wzor u zdobniczego , składając a si ę 

z ram y i  klapy , charakteryzuj e si ę tym , ram a stanow i płask ą kwadratow ą 

podstawę z  kwadratowy m centryczni e usytuowany m wycięciem . Prz y 

krawędzi wewnętrzne j otoczon a jes t kołnierze m prostopadły m d o 

podstawy. 

Od stron y tylne j w  narożac h podstaw a jes t wzmocnion a płaskim i 

nakładkami. 



W pierwszy m warianci e ram a w  środkowe j częśc i jedneg o z  płaskic h 

boków podstawy , o d jego tylne j strony , posiad a płask i wystę p w  kierunk u 

wewnętrznego otworu . Na przeciwległy m płaski m bok u podstawy , równie ż 

od jeg o tylne j strony , w  środkowe j częśc i zamontowan a jes t jedn a częś ć 

zamka łącznikoweg o w  postac i dwóc h wyprofilowanyc h blasze k 

usytuowanych równolegle , stanowiącyc h dw a ramion a kształtownika , 

którego płask a podstawa , prostopadł a d o ob u ramio n osadzon a jes t n a 

płaskim bok u podstaw y ramy . 

W drugi m warianci e ram a w  prostopadły m d o podstaw y kołnierzu , w 

pobliżu jedneg o z  płaskic h bokó w podstawy , posiad a otwor y dl a 

zamontowania bolcó w d o zawieszeni a klapy . N a przeciwległy m płaski m 

boku podstawy , równie ż o d je j tylne j strony , w  środkowe j częśc i 

zamontowany jes t elemen t w  postac i płaskie j blaszki , prostopadłe j d o 

płaskiego bok u znajdujące j się w  płaszczyźni e kołnierz a znajdująceg o si ę 

przy wewnętrzne j krawędz i ramy . Elemen t te n służ y d o zamocowani a 

jednej częśc i zamk a zatrzaskowego , któreg o drug a częś ć mocowan a jest n a 

brzegu tylne j stron y klapy , w  miejsc u odpowiedni o przylegający m d o 

pozostałej częśc i zamka . 

Klapa obudowy , m a kształ t wewnętrzneg o zarys u ram y i  stanow i j ą 

kwadratowa płyt a korzystni e gipsow a umocowan a n a płaskie j kwadratowe j 

podstawie, które j zewnętrzn a krawęd ź wygięt a jes t prostopadl e tworzą c 

kołnierz o  wysokośc i równe j wysokośc i płyt y i  jednocześni e wysokośc i 

kołnierza ramy . O d stron y tylne j w  narożac h podstaw a jes t wzmocnion a 

płaskimi nakładkami . 



W pierwszy m wariancie , n a tylne j stroni e klapy , o d stron y płaskieg o bok u 

ramy obudow y z  usytuowan ą ta m części ą zamka , umieszczon a jes t 

uzupełniająca, drug a częś ć zamk a n a wysokośc i umieszczone j n a rami e 

pierwszej jeg o części , w  postac i identycznej , ja k pierwsz a częś ć zamk a 

osadzona n a ramie . Obi e częśc i zamk a s ą w  stosunk u d o siebi e przesunięt e 

liniowo i  objęt e s ą wyprofilowany m drute m sprężynujący m obejmujący m 

w położeni u zamknięci a klap y obi e wyprofilowan e blaszk i pierwsze j 

części zamk a umieszczone j n a rami e i  jedną blaszk ę drugie j częśc i zamk a 

umieszczonej n a klapie . 

Również n a tylne j stroni e klapy , p o stroni e przeciwne j w  stosunk u d o 

zamka, prz y dwóc h rogac h płaskie j podstaw y klap y znajduj ą si ę dw a 

płaskie występ y zachodząc e n a ramę , stanowiąc e częś ć wzmacniającyc h 

płaskich nakładek . 

W drugi m warianci e klap a w  prostopadłym d o podstawy kołnierzu , w  jego 

przeciwległych bokach , n a wysokośc i otworó w w  kołnierz u ramy , 

posiada otwor y dl a zamontowania bolcó w d o zawieszenia klap y w  ramie . 

Obudowa wedłu g wzor u przeznaczon a jes t d o zamontowani a w  ścianac h 

lub sufici e zwłaszcza wykładanyc h płytam i gipsowymi . Płyt y t e stykaj ą się 

bezpośrednio z  kołnierze m ramy , dzięk i czem u uzyskuj e si ę efek t 

całkowitej jednolitości powierzchn i z  otworem obudowany m konstrukcj ą 

według wzoru . Bardz o t o podnosi estetyk ę ścia n i  sufitu. 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Obudowa otwor u budowlaneg , składając a si ę z  ramy i  klapy, znamienn a 

tym, ram a stanow i płask ą kwadratow ą podstaw ę z  kwadratowy m 

centrycznie usytuowany m wycięcie m prz y krawędz i wewnętrzne j 

otoczoną kołnierze m prostopadły m d o podstawy , a  klapa obudowy , m a 

kształt wewnętrzneg o zarys u ram y i  stanow i j ą kwadratow a płyt a 

korzystnie gipsow a umocowan a n a płaskie j kwadratowe j podstawie , 

której zewnętrzn a krawęd ź wygięt a jes t prostopadl e tworzą c kołnier z o 

wysokości równe j wysokośc i płyt y i  jednocześnie wysokośc i kołnierz a 

ramy, a  o d stron y tylne j w  narożac h obi e podstawy , ram y i  klapy , s ą 

wzmocnione płaskim i nakładkami , jak pokazan o n a rysunk u fig . 1, fig.2, 

fig.3, fig.4 , fig.5 , fig.6 i  fig.7. 

2. Obudow a wedłu g zastrz . 1 , znamienn a tym , ż e w  pierwszy m warianci e 

rama w  środkowe j częśc i jedneg o z  płaskic h bokó w podstawy , o d jeg o 

tylnej strony , posiad a płask i wystę p w  kierunk u wewnętrzneg o otworu , a 

na przeciwległy m płaski m bok u podstawy , równie ż o d jeg o tylne j 

strony, w  środkowe j częśc i zamontowan a jes t jedn a częś ć zamk a 

zatrzaskowego w  postac i dwóc h wyprofilowanyc h blasze k 

usytuowanych równolegle , stanowiącyc h dw a ramion a kształtownika , 

którego płask a podstawa , prostopadł a d o ob u ramio n osadzon a jes t n a 

płaskim bok u podstaw y ramy , a  n a tylne j stroni e klapy , o d stron y 

płaskiego bok u ram y obudow y z  usytuowan ą ta m części ą zamka , 

umieszczona jes t uzupełniająca , drug a częś ć zamk a n a wysokośc i 

umieszczonej n a rami e pierwsze j częśc i zamka , w  postac i identycznej , 

jak pierwsz a częś ć zamk a osadzon a n a ramie , prz y czy m obi e częśc i 



zamka s ą w  stosunk u d o siebi e przesunięt e liniow o i  objęt e s ą 

wyprofilowanym drute m sprężynujący m obejmujący m w  położeni u 

zamknięcia klap y obi e wyprofilowan e blaszk i pierwsze j częśc i zamk a 

umieszczonej n a rami e i  jedn ą blaszk ę drugie j częśc i zamk a 

umieszczonej n a klapie , a  ponadt o n a tylne j stroni e klapy , p o stroni e 

przeciwnej w  stosunk u d o zamka , prz y dwóc h rogac h płaskie j podstaw y 

klapy znajduj ą si ę dw a płaski e występ y zachodząc e n a ramę , 

stanowiące częś ć wzmacniającyc h płaskic h nakładek , ja k pokazan o n a 

rysunku fig.8 , fig.9, fig. 10 i  fig. 11. 

3. Obudowa wedłu g zastrz . 1 , znamienna tym , że w  drugim warianci e ram a 

w prostopadły m d o podstaw y kołnierz u w  pobliż u jedneg o z  płaskic h 

boków podstawy , posiad a otwor y dl a zamontowani a bolcó w d o 

zawieszenia klapy , a  na przeciwległym płaski m bok u podstawy , równie ż 

od je j tylne j strony , w  środkowe j częśc i zamontowan y jes t elemen t w 

postaci płaskie j blaszki , prostopadłe j d o płaskieg o bok u znajdujące j się 

w płaszczyźni e kołnierz a znajdująceg o si ę prz y wewnętrzne j krawędz i 

ramy służąc y d o zamocowani a jedne j częśc i zamk a zatrzaskowego , 

którego drug a częś ć mocowan a jes t n a brzeg u tylne j stron y klapy , w 

miejscu odpowiedni o przylegający m d o pozostałe j częśc i zamka , prz y 

czym klap a w  prostopadły m d o podstaw y kołnierzu , w  jeg o 

przeciwległych bokach , n a wysokośc i otworó w w  kołnierz u ramy , 

również posiad a otwor y dl a zamontowani a bolcó w d o zawieszeni a 

klapy w  ramie , jak pokazan o n a rysunku fig.12 , fig.13, fig.14 i  fig.15. 
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